Средњу школу завршио је у овом граду 1862, у Институту *Венел-Оливје*. У Женеву се вратио као удовац с троје малолетне деце 1890². Управо одатле је железницом допутовао у Београд средином 1903, неколико дана пошто га је Народна скупштина изабрала за српског монарха (2/15. јуна 1903).

¹ У Швајцарској су живели или живе:

Ален Делон, Тина Тарнер, Херман Хесе, Томас Ман, Џејмс Џојс, Едвард Гибон, Грејам Грин, Рилке, Стравински, Чајковски, Вагнер, Артур Рубинштајн, Шарл Азнавур, Фил Колинс, Џорџ Харисон, Фреди Меркјури, Настасја Кински, Одри Хепберн, Роџер Мур, Дејвид